
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio   XII - Ambito territoriale della provincia di Siena  

 

____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
E-mail: renata.mentasti@istruzione.it  
tel. n.: + 39 0577 2531 

Piazza Matteotti, 30 – 53100 Siena 
Tel. 0577 2531 

e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it  
e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.uspsiena.it  

Referenti: 
Maria Cristina Mazzei, Claudia Nacarlo, 
Giulia Piccinetti, Antonia Donnantuoni 
 

 

 
Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado  

dell’Ambito territoriale di Siena  
 

Alle OO.SS. del Comparto Scuola  
 

A tutti i docenti interessati 
 

Albo Internet 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il contratto collettivo nazionale integrativo sottoscritto il 27 gennaio 2022, concernente la mobilità 
del personale docente educativo ed A.T.A per il triennio 2022/23, 2023/24 e 2024/25; 
VISTA l’O.M. n. 45 del 25 febbraio 2022, concernente le norme applicative delle disposizioni del contratto 
sulla mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. della scuola per l’a. s. 2022/23;  
VISTE le richieste di revoca della domanda di mobilità presentate dai docenti interessati;  
ESAMINATI i reclami pervenuti avverso la valutazione dei titoli prodotti ed apportate le necessarie 
rettifiche;  
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 1708 del 27 aprile 2022 con il quale è stata ripartita la dotazione 
organica delle istituzioni scolastiche di Siena e provincia per l’anno scolastico 2022/2023 per tutti gli ordini 
e gradi di scuola; 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 1875 del 3 maggio 2022 con il quale è stato pubblicato il prospetto 
delle disponibilità relative alla scuola dell’infanzia, alla scuola primaria e alla scuola secondaria di I e II 
grado prima delle operazioni di mobilità relative all’a.s. 2022/23, tenuto conto degli accantonamenti 
previsti; 
VISTI gli elenchi sulla mobilità del personale docente di ruolo, per tutti gli ordini di Scuola, per l’a. s. 
2021/22 trasmessi dal SIDI in data odierna;  
 

D E C R E T A 
 

Sono pubblicati in data odierna, in allegato, i bollettini relativi ai movimenti provinciali ed interprovinciali 
del personale docente per ogni ordine di scuola per l’a. s. 2022/23, elaborati in forma centralizzata, che 
costituiscono parte integrante del presente decreto.  

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003631 - 17/05/2022 - VII.1 - E



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio   XII - Ambito territoriale della provincia di Siena  

 

____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
E-mail: renata.mentasti@istruzione.it  
tel. n.: + 39 0577 2531 

Piazza Matteotti, 30 – 53100 Siena 
Tel. 0577 2531 

e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it  
e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.uspsiena.it  

Referenti: 
Maria Cristina Mazzei, Claudia Nacarlo, 
Giulia Piccinetti, Antonia Donnantuoni 
 

 

Il predetto elenco, che, allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante, riporta, a fianco 
di ciascun nominativo, esclusivamente l’indicazione del punteggio complessivo riconosciuto e la sede di 
trasferimento o passaggio ottenuto a decorrere dall’01.09.2022. 
 
I bollettini completi contenenti i dati sensibili sono custoditi agli atti dell’Ufficio per tutte le attività di 
informazione a seguito di eventuali richieste prodotte ai sensi della L. 241/90, nonché per fornire gli 
elementi conoscitivi appropriati a dirimere eventuale contenzioso.  
 
Avverso i provvedimenti di trasferimento e passaggio, come sopra disposti, gli interessati possono esperire 
le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 29.11.2007, così come confermato dal 
C.C.N.L. del 19/04/2018, tenuto conto delle modifiche apportate in materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al Codice Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183.  
 
L’Ufficio si riserva, comunque, la possibilità di disporre rettifiche ad eventuali errori materiali relativi ai 
trasferimenti ed ai passaggi già disposti. 

 
                          Il Dirigente 

Renata Mentasti 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003631 - 17/05/2022 - VII.1 - E


		2022-05-17T07:54:33+0000
	MENTASTI RENATA


		2022-05-17T10:15:38+0200
	protocollo




